CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.365/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 15 de abril de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.311/2025, de autoria do VEREADOR RODRIGO COSTA FERREIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de
Trânsito, Transportes e Mobilidade Urbana, a realização das pinturas estratigráficas
indicativas de parada obrigatória no cruzamento entre a Avenida Minas Gerais e a
Avenida Batalhão Mauá – Bairro Santa Helena, bem como um estudo de
possibilidade para a implantação de semáforos ou mesmo de redutores de
velocidade eletrônicos neste mesmo cruzamento que há anos vem sendo palco de
recorrentes acidentes entre veículos.

Já é notório o aumento de veículos nas vias de nosso município nos
últimos anos, sendo assim, é necessário que modernos projetos visando uma
harmonização, fluidez de nosso trânsito e implementação de dispositivos de
segurança em locais estratégicos venham ocorrer através do órgão competente para
dar melhores condições de tráfego e segurança às vias.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES DÉBORA DE SOUSA DAU
Presidente 1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-04-24T14:55:42-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-04-24T15:00:12-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-04-24T15:03:36-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro